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Klummen
Af Nada Nikolic

Når du sidder og læser denne klumme, er julefreden nok 
ved at indfinde sig. Det betyder for de fleste
fri og hygge med familien og vovsen. Lange gåture ved 
skov og strand, efter den dejlige julemad er indtaget.

Nytåret er en prøvelse for mange firbenede (og deres 
mennesker), men også der hvor mange gør status 
over året der gik. Ser vi på 2018 i klubregi, bød året på 
rigtig mange skønne oplevelser. Vores arrangementer 
havde stor tilslutning, og der var noget for hver en smag. 
Brugfolkene var flittige til at få samlet de aktive udøvere, 
og vores mange udstillingsfolk kørte både øst og vest for 
at vise deres fine hunde.

RR-dagen havde stor tilslutning – større end de sidste 
par år – og med et næsten rekord antal babyer i ringen. 
Herligt når opdrættere kan få samlet så mange. Og 
samtidig kunne de og alle andre nyde godt af de ekstra 
aktiviteter som dagen bød på. Denne form for RR-dag 
har vist, at vi er på rette spor, og mange er glade for 
variationen af aktiviteter samtidig.

Året set med mere internationale briller, og med stor 
betydning for vore races fremtid er blevet beskrevet i 
de sidste 2 klummer, nemlig om der skal der laves en 
separat ridgeløs variant eller ej.. Nej siger klubberne 
rundt omkring I verden. FCI er pt tavse og vi håber at 
”intet nyt er godt nyt”, og vores budskab er vel modtaget.

Foreningslivet har trange kår når der tales om frivillig 
arbejdskraft. Vi er fortsat heldige at vi har folk der ”gider”. 
Men husk at alting har en ende. I særdeleshed, hvis der 
ikke gives en hjælpende hånd i ny og næ, eller der ikke 
sættes pris på at folk faktisk bruger deres egen kostbare 
fritid på at lave noget for andre.

Tak til jer som fik hjulene til at køre gennem året – uden 
jer var det ikke blevet lige så godt eller sjovt :-)

I ønskes alle en rigtig glædelig jul, samt et dejligt og 
succesfyldt 2019. Pas på hinanden og vores skønne 
race.

  Foto: Karina Møller

De 
Bedste 

Julehilsner

NADA 
formand
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  SIDE 6-7
  Læs om Silwa på

  job i juletræs-   
plantagen. 

     GLÆDELIG JUL
Vi ønsker alle medlemmer og deres Rhodesian Ridgebacks en rigtig glædelig Jul og Godt Nytår. 

En speciel stor velkomst til alle vores nye Rhodesian Ridgeback ejere og klubmedlemmer. Vi er sikre på 

at i allerede har fået den bedste gave. 

Året har bragt os mange glade fællesstunder, og I har lavet nogle superflotte aktivitets- og 

udstillingsresultater.  En stor tak til alle hjælpere der har gjort det muligt.   

Pas godt på jer selv og hinanden.

  SIDE 28-29
Jule Aktiviter

for dig og din hund  SIDE 13-15
Læs om 

K9 Biathlon
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RETTELSE  

I sidste blad “Blad 3” på side 6 takkede vi for pokalsponsorer 
på Ridgeback Dagene og i den forbindelse var en sponsor 
desværre ikke kommet med. Derfor denne rettelse: MANGE 
TAK til Kennel Bikita´s Legacy for sponsorat af BIR pokalen

JULEHILSEN  TIL 
ALLE RIDGEBACKS
I går nu en tid imøde, hvor I må være ekstra tålmodige med 
jeres mennesker. De kan virke mere stressede end normalt, 
fordi de har travlt med at dekorere huset og bringe store 
poser med ting hjem som de kalder ”gaver” Antag ikke at 
alle disse gaver er til jer og vær tolerant, hvis de også vil 
forsøge at dekorere jer. Det lyder måske lidt fjollet, men vi 
mennesker elsker at se hunde med falske gevirer, nissehuer 
og nissetøj, så bare bære over med os :-) 

Hvor bizart det end må lyde i jeres ører, så er det i denne tid 
et vigtigt ritual for mange mennesker at bringe et stort træ 
ind i stuen og pynte det med kugler og lys. I den forbindelse 
kommer her et par gode råd:

• Tis ikke på træet
• Drik ikke vandet i beholderen under træet og spis ikke 

fra kræmmerhuse eller andre ting som hænger i en snor 
på træet – rosiner, chokolade og andet knas kan være 
farligt eller i bedste fald give jer en slem mavepine. 

• Pas på halen når I færdes omkring træet. Mennesker 
kan i visse tilfælde have sat levende lys på træet. 

• Flå ikke gaverne op - heller ikke selvom jeres navn står 
på pakken og den lugter godt. Menneskerne har brugt 
lang tid på pakkerne og det er vigtigt for dem at de 
bliver åbent på rette tidspunkt i den rette rækkefølge.

Når det bliver juleaften skal I være opmærksomme på 
særlig utilregnelig adfærd hos menneskene. De kan finde 
på at overspise, være højrøstet, synge og danse rundt om 
træet. De har måske inviteret en masse menneske. Vær 
opmærksom på at visse menneske kan være meget sensitive 
omkring sorte poter på deres fine tøj. Det samme gælder 
ridgeback kys. Prøv for så vidt muligt at bevare roen, selv 
hvis gæsterne sidder i jeres sofa eller hvis der falder en stor 
mand med hvidt skæg og høj latter ned gennem skorstenen. 

RETTELSE  

I sidste blad “Blad 3” på side 28  i hvalpecollagen blev et foto 
brugt med forkert fotograf nævnt. Derfor denne rettelse: 
Foto: Lena Carlsson

SÆTTER NISSEN
HAR VÆRET PÅ SPIL

Menneskene er som 
regle også i godt humør 
i denne periode så jeg 
håber at I får en hyggelig 
tid samm og at I alle får 
hvad I ønsker jer til jul 
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Ridgebacks På Job

En hunde-arbejdsplads i Danmark

Den 10. december 2016 flyttede Silwa på 9 uger ind hos os, 

en familie på to voksne og to børn bosiddende på Lolland. Vi 

dyrker juletræer og pyntegrønt og fra start har Silwa været 

med mig på job. De fleste af vores arealer ligger spredt på 

Lolland.

Vi leverer pyntegrønt og juletræer til en del kirker, så en af 

de første opgaver som Silwa var med til, var at køre ud med 

juletræer til nogle kirker på Lolland og Møn. På kirkegårdene 

blev Silwa i bilen, mens jeg læssede af. Efterfølgende fik han 

lov at løbe lidt rundt og eventuelt hilse på graveren. 

På den måde er Silwa hurtigt blevet god til at køre i bil, 

samtidig med, at han er utrolig glad for alle mennesker

I bilen, der er en Toyota Hilux, er der ikke plads til hundebur, 

men jeg har indrettet en plads med tæpper og dyner 

bag førersædet, så Silwa skifter behændigt mellem 

”sovepladsen” og passagersædet alt efter behov.

Hen over foråret og sommeren er Silwa med ude i 

juletræsarealerne, når vi laver ufarlige ting som formklipning 

og tilretning af træerne. Ved sprøjtning eller slåning med 

kratrydder er han aldrig med. En typisk arbejdsdag for Silwa 

ser således ud: Efter at have lokket Silwa ud af kurven (for 

morgen-hund er han bestemt ikke), er der afgang hjemmefra 

ca. kl. 8 til et af vore juletræsarealer. Ved ankomst bliver 

arealet undersøgt og skulle der være en hare, bliver den fulgt 

til dørs (de fleste af vores arealer er 2 – 3 ha). Fuglevildt er 

Silwa ikke interesseret i. Måske fordi han er vokset op med 

løsgående høns og ænder. Når først arealet er tjekket, så 

følger Silwa bare rundt med mig. Stort set hele tiden er han 

inden for 20 m fra mig, snuser lidt og holder ellers bare øje. 

Er Silwas menneske-far også med på arbejde, løber han 

enten frem og tilbage mellem os eller placerer sig i midten, 

hvor han kan holde øje med os begge. 

Før jeg fik Silwa havde jeg FT Cocker Spaniels. Fra at føle at 

jeg hele tiden skulle holde øje med dem, er følelsen nu, at 

der hele tiden er én, der holder øje med mig. Det er ganske 

behageligt!

I løbet af dagen har Silwa hele tiden mulighed for at gå hen 

og lægge sig i bilen Men det gør han kun sjældent. Når vi 

holder frokostpause eller når vejret er absolut upassende 

Af Tine Friis Andersen
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(=regnvejr) for en løvehund, så vil han hellere være i bilen.

Silwas og min arbejdsdag slutter normalt først på 

eftermiddagen. Og så er det tid til en lur. På hjemvejen 

hverken ser eller hører jeg noget til Silwa, der - så snart 

han hører, at vi skal hjem - kaster sig om på sin soveplads 

i bilen. Når vi kommer hjem, fortsættes luren som regel i 

hundekurven en times tid yderligere.

Da jeg også tager mig af en del af virksomhedens bogholderi, 

har vi nogle gange kontordage. I de kolde måneder bliver der 

tændt op i kontorets brændeovn og så tager Silwa en lang lur 

i varmen.

Jeg er for det meste bare mig selv på sådan en arbejdsdag 

i juletræerne. Derfor synes jeg, at det er skønt at have min 

 
Vi mangler flere 

historier om 

Ridgebacks
på Job

Har du også en ridgeback som 

du har med på job, så hører  vi 

meget gerne din historie. 

Skriv til blad@ridgebackklub.dk

hund med. Jeg skal sikkert være glad for, at der ikke er 

nogen, der kan høre mig ude i juletræerne, når jeg går og 

fører samtaler med Silwa. Vi hygger os. Spiser frokost på 

ladet af bilen når det er tørvejr. Rugbrød til mig og en eller 

anden hunde-snack til Silwa. 

”
 Jeg føler mig heldig over at kunne 
have min hund med mig hele dagen

Når Silwa har hvilet sig og er frisk igen sidst på 

eftermiddagen, er det tid til fritidsaktiviteterne. Vi leger, 

trækker spor, laver nosework eller går ture. Nogle gange 

tager vi også hesten med. Silwa er en del af familien for os 

alle sammen!



Referat fra Bestyrelsesmøde

Dagsorden:

1. Godkendelse og underskrift af referat 

Tilstede: Sven Jesper Knudsen, Poul Jensen, Helle 
Lauridsen, Annette Hansen
Afbud: Nada Nikolic

2. Indkommende og udgående post 

a. 10 velkomstbreve , resultater LP Rally Schweiss 

resultater sendt til DKK

b. 4 breve med diplomer til diverse klub CH

c. Svar til udstiller uddeling af pokaler til årets BIR & 

BIM, pokalerne er uddelt iflg gældende DKK regler

d. Mail vedr opdatering af banner på hjemmeside og i 

blad

e. Michael Allerup Nielsen godkendt som dommer for 

racen

f. Opdatering om de nye rally skilte for 2019 fra DKK 

g. Klage over ringstørrelse i Herning, det var desværre 

ikke muligt at ændre

h. Ny prisliste for udstillings og prøvegebyrer for 2019

i. Endeligt referat modtaget fra mødet mellem DKK og 

Rhodesian Ridgeback Klubben 28. august 2018

j. Mette Aunsberg godkendt til at påbegynde 

dommeruddannelse for RRs

k. Mail fra DKKs speciale instruktør uddannelser, 

weekenderne er for allerede grunduddannede, 

hvalpe- og familiehunde-instruktører eller “de gamle” 

hvalpeinstruktører.

l. Forslag fra medlem om at lade bladet gå digitalt

m. Endelig overskuddeling fra det nedlagte FDA 8.787, 

50 modtaget

3. GF 2019 - hvem genopstiller? - Dirigent? 

a. Annette og Helle, genopstiller , Sven opstiller ikke - 
Poul kigger på dirigent til Strib 27/4

4. Blad 4 2018 
a. Regler for tillykke siden - Reglerne har oprindeligt 

været alle registrerbare titler plus alle store ring 
resultater, vi udvider nu til også at omfatte WW, EDS 
& Crufts klassevindere samt 1pr på 40 timer spor

4. Regnskab 

a. kasse 867,24, drift 90.359,02, WC16 59.245,59 
- ialt 150.471,86 udestående: 8.469,00 - Likvid 
beholdning 142.002,85

b. medlemmer: 241 danske, 9 udenlandske og 4 
special medlemmer. Ialt 254 medlemmer/245 
betalende 

5. Rapport fra udvalg: 

a. Udstilling:

i. Udstillingskalender 2019/2020 (GF afholdelse) er 
opdateret 

ii. Dommervalg 2019/2020: 

• Michael Allerup Nielsen, DK

• Elizabeth Hammerschmidt, Ø

• Denise Flaim, US - har accepteret

• Diane Stratton,AUS - har accepteret

• Henk Salm, NL - har accepteret

• Milada Krchnava, SK - har accepteret

b.   Aktivitet 

i. Julegåtur den 22/12 i Øst, se aktivitetskalender 
andet sted i bladet. Da Vest har det  traditionsrige 
Nytårsløb i Sunds den 30/12 bliver gåturen her på et 
andet tidspunkt

ii. Køb af LP kassen til klubbens prøver

iii. Schweiss prøve den 6/4 i Frederikshåb

Søndag den 11. November i Odense
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c.   Avls og Sundhed - Update på mødet med DKK’s         
Sundhedsudvalg 

i. UHM den 24/3 i Skanderborg, afventer godkendelse 
fra DKK, Øst arbejder på en dato i april

ii. Tilbagemelding fra samtlige af klubbens DS testere, 
at de gerne vil være med til udstede sinus attest iflg 
aftale med DKKs sundhedsudvalg. Næste trin er at 
alle DS tjekkere skal mødes og aftale fælles fodslag

d  Web/Blad 

i. Hvem skriver klummen? Nada? evt om Askov?

ii. Blad 4 er færdigt bortset fra bestyrelsens input

6. Hvalpe koordinator 

a. ikke noget modtaget

7. Omplaceringskoordinator

a. ikke noget modtaget

9

Aktivitetsudvalget mangler frivillige hænder til at skaffe 
sponsor gaver til diverse prøver. Vi bruger meget tid på at 
opsøge og søge sponsorgaver til vores klubprøver i både LP, 
Rally og Schweiss, samt “tak for hjælpen” gaver til de frivillige 
dommere, stifindere mm. 

Vi tænker, at der må sidde nogle medlemmer som er langt mere 
kreative, har flair for og gode ideer til, hvordan der kan søges 
sponsorater, end vi nødvendigvis har. Så kunne du tænke dig at 
støtte med et par hjælpende ideer og hænder, så tager vi med 

kyshånd imod. 

Send en mail til:  aktivitet@ridgebackklub.dk

HJÆLP 
SØGES

  Foto: Jette Fuglsang



1. Præmie 
Hurtta Summit Parka

FOTO Konkurrence

2 Præmie: 
Coffeewood Chew

Foto konkurrencen fortsætter med nye fine præmier

Indsend de bedste fotos af jeres smukke hunde til blad@ridgebackklub.dk og skriv “Foto konkurrence” i emne feltet. 

Du er velkommen til at detage med flere fotos.  Frist: 15. Januar 2019 Vinderen får direkte besked og offentliggøres i 

Blad 1 2019. Bemærk: Ridgeback klubben forbeholder sig ret til at bruge jeres indsendte foto andre steder i bladet 

eller på hjemmesiden

3. Præmie: 
Lammeører

Foto TIPS
Af: Dorthe Højer Kristensen

Foto TIPS til aktion fotos af hund. 

Generalt: Vælg en lav position, planlæg hvor 
bevægelsen vil foregå, tag mange billeder og forvent 
ikke at alle bliver skrape. Et godt aktion foto kræver lidt 
held og at man er på rette sted det rette tidspunkt. Brug 
en zoom linse med minimum 200mm brændevidde

Indstillinger for digital kamara. Vælg kontinuerlig 
autofokus (AF-C eller AI Servo) og indstil kameraet til at 
optage kontinuerlige skud med høj hastighed. Vælg et 
hukommelseskort med “Ultra High Speed” 

Hurtige bevægelser skal fanges med korte lukker-
tider. 1/500sekund eller hurtigere.  Det kan gøres ved 
at vælge lukkertidsprioritet (Nikon S mode, Canon Tv 
mode), hvor du har fuld kontrol over lukkertiden og 

lader kameraet styre resten af eksponeringen. 
 
Gode lysforhold er altid en fordel, men hvis belysninger 
ikke er optimal til korte lukketider så  skru lidt op for 

ISO eller vælg Auto ISO 
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Sponsor: HOOKED4PETS.DK

Termoisoleret vinterjakke med god 

pasform til de fleste ridgebacks. Jakken er 

vandafvisende og åndbar og beskytter de 

vigtigste muskelgrupper, bryst og bug. En 

lækker jakke i  god kvalitet

Coffeewood chews er 

naturligt og bæredygtigt 

høstet grene fra kaffeplanet. 

Den hårde gren smulre ikke 

og giver god tygge aktivitet 

Sponsor: JUANI Rhodesian Ridgeback

Tørret fedtfattig godbid, som 

din hund vil elske at gumle på. 

Kan hjælpe med at reducere 

dannelsen af tandsten.
Sponsor: JUANI Rhodesian 
Ridgeback



3. Vinder i 
fotokonkonkurrence

Lars Ohmsen

Præmie: En Afrikansk 
håndmalet nøglering 
Sponsor: JUANI Rhodesian 

Ridgeback
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1. Vinder i fotokonkurrencen annonceret i Blad 3 blev:

Karina Green

Præmie: Trixie Tæppe 100x150cm 
Sponsor: JUANI Rhodesian Ridgeback

2. Vinder i 
fotokonkonkurrence

Tine Friis Andersen

Præmie: En Afrikansk 
håndmalet halsbånd
Sponsor: JUANI Rhodesian 

Ridgeback



 Foto: Dorthe Højer Kristensen 
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JULEGAVE
IDEER

Bæredygtigt økologisk hundelegetøj
Sjovt hundelegetøj af mærket ECO. Fås i 
mange varianter i forskellige butikker

Cozy Cave hundeseng
En anderledes 
hundeseng som mange 
ridgebacks godt kan 
lide at hygge sig i
Fås f.eks. hos
Hooked4pets

Lammeører snacks
Tørrede lamme ører 
er en sund og lækker 
snack. Hjorte, ko, 
grise, kanin-ører som 
alternativ. 

Lækre hundetæpper
Dejlig bløde hundetæpper i mange 
farver og varianter. Fås hos vores 
sponsor KLAUSEN IMPORT

Rhodesian Ridgeback Bog
Et samarbejde mellem 
Dansk Kennel Klub (DKK) og 
Rhodesian Ridgeback Klubben 
(RRK) om en bog i DKK’s serie 
“Racehunde i Danmark”. Kan 
købes gennem RRK

100% naturlig 
hjemmelavet 
potevoks
Beskyt hundens 
poter mod salt 
om vinteren med 
en hjemmelavet 
potevoks. Smelt 30g bivoks, 80g  
kokosolie, 60g olivenolie, 25g shea butter 
over vandbad (ca 10min) og tilsæt evt 8-10 
dropper E-vitamin olie, varm op til alt er 
smeltet  og fordel i en eller flere beholdere.
Nedkøl til stuetemperatur og så er det klar 
til brug. Også god til tørre hænder og små 
skrammer 

Bide træ og bide rødder
Bide rødder og bide træ er gode især for 
hvalpe under tandskifte. Det er hårdt nok til 
ikke at smuldre, men ikke så hård som f.eks. 
marvben, som let kan give tandslidtage/
tandskader  Forhandles på amazon eller hos 
antlerdogchews.co.uk. søg efter Chewroots og 
Coffeewood chews

Pandelampe

En god pandlampe er uundværlig i den mørke 
periode. Vælg en god kvalitet som f.eks. en 
PETZL NAO 2. Forhandles blandt andet gennem 
pande-lampe.dk



K9 BIATHLON - OCR Løb med din hund

OCR (Obstacle Course Racing), er blevet en utrolig populær 

sport verden over. På dansk vil vi kalde det forhindringsløb. 

Det er løb som I nok bedre kender som Nordic Race, Mudrace, 

Berzerk, Toughest, Viking mv. 

Løb hvor forhindringerne og sværhedsgraden stille og roligt 

er blevet udbygget, men stadig løb, hvor størstedelen af 

deltagerne kommer for at få give dem selv en udfordring og 

få en stor oplevelse. 

Der er plads til alle i et OCR løb, hvilket er en af forcerne ved 

netop denne type events, ligesom med K9 Biathlon. 

OCR løbene stammer oprindeligt fra de udfordringer, der er 

i nogle af militærets øvelsesbaner, det samme er gældende 

for K9 Biathlon, der ligesom OCR løb, vil vi kalde det 

forhindringsløb på dansk. Dog er forhindringerne tilpasset, 

da man jo har sin hund med rundt og ikke kun sig selv. 

Min hverdag, som M-Touch behandler og Sportsterapeut, 

er oftest gået med at hjælpe andres hunde og føren 24-7, 

på alle niveauer lige fra sofahunde til at rejse rundt med 

landshold. Men for et par år siden besluttede jeg mig for at 

gøre noget anderledes med min egen Ridgeback. Så Akoko og 

jeg gennemførte et K9 Biathlon i Sverige, som nok nogle af 

de første civile danskere. 

Den oplevelse at gennemføre det løb, selv om min alder (48) 

eller antal kilo (+100) samt kondien (Trænede ikke op inden) 

var noget hvor man tænker: Den distance på 8 km og over 40 

forhindringer, den gennemfører han da ikke med en fornuftig 

tid, men det lykkedes alligevel. 

Den total fede oplevelse at gennemføre et løb ville jeg også 

gerne give andre, så Midsommeren 2018 arrangerede jeg 

Danmarks første K9 Biathlon, hvor Rundforbi Idrætsanlæg i 

Nærum var udgangspunktet. 

Jeg ændrede dog nogle af de ting, som jeg savnede ved 

det første løb, som Akoko og jeg havde gennemført og 

tænkte lidt tilbage på den gamle ånd i OCR løbene, hvor man 

hjælper hinanden igennem forhindringer og ikke mindst at 

gennemføre løbet samtidig med at det skal være sjovt og 

ikke kun på den bedste tid. 

Jeg åbnede op for man kunne deltage, ikke kun individuelt, 

men også som et hold. 

Jeg åbnede også op for, at 2 mennesker kunne deltage med 

samme hund. 

En af fordelene ved at man kan hjælpe hinanden er også, at 

man måske lige tør tage en udfordring, eller i hvert fald teste 

den, hvor man alene ville have gået forbi den, hvilket giver en 

meget større personlig sejr, når man står ved mållinien. 
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Af: Niels Poulsen



Midsommerløbet blev en så stor succes, at det blev mere end 

bare Nordens største event indenfor sin slags, med over 340 

deltagere, selv om det i flere år har været i Norge og Sverige, 

hvor 60 - 80 deltagere har været stort. 

Til stor glæde til begge de løb som jeg her i 2018 har 

arrangeret, så har deltagelsen af Ridgeback været rigtig stor. 

Alt lige fra individuel deltagelse til hold med sine normale 

luftekammerater eller som Kennel Makucha gjorde, da de 

holdt en kenneltræf til løbet..

Efter afholdelsen af Danmarks første K9 Biathlon er grupper 

indenfor andre løb med hund, Canicross, K9 Biathlon, K9 

Triathlon vokset i Danmark og det sydlige Sverige med over 

100 %. 

Ja selv Svenska Brukshundklubben har oprettet en gruppe 

der hedder: Upp och hoppa - Sund med hund, hvor jeg 

bagefter fik besked på det var lidt inspirationen fra FB 

gruppen: K9 Biathlon Danmark og FB gruppen: K9 Run4Fun, 

der havde sparket dem i gang. 

 
Annette Hansen

 K9 biathlon 20 0kt i det smukke 
Treldenæs. Sikke en oplevelse, nu er jeg 

ikke den store motionist og slet ikke 
løber, men alle de fb opslag gjorde mig 
alligevel  nysgerrig, på hvad det var for 

noget. Og jeg blev ikke skuffet, 3 uger før 
fristen meldte jeg til med rabat kode som 
rr ejere fik. Og så måtte jeg lidt i form. Til 
løbet fik vi en kort breafing og så afsted 

med 4 - 5 min mellem hver løber

Startede ud med at løbe langs stranden 
over sten diger og væltede træer krybe 
under “pig tråd”  op og ned af skrænter, 
og ud og vende om en fender”langt” ude 
i vandet  Turen fortsatte gennem skoven 

med dens forhindringer og sluttede 
3.5 km senere godt forpustet. Til slut 

fik vi en fin minde rosette og et klap på 
skulderen  og gennemført løb. Fantastisk  

oplevele som helt sikkert ikke er sidste 
gang hvem ved måske kan vi stille RR 

hold næste gang.

 
Heidi Brüggebusch

Hos Kennel Makucha mødes kuldne et 
par gange om året og for at gøre det 
lidt anderledes, blev der denne gang 

arrangeret et træf ifm Midsommerløbet 
2018. Her gennemførte flere fra A-kuldet 

det meget veltilrettelagt K9 Biathlon 
Midsommerløb på 7 km distancen. 

Kennel Makucha løb/gik som et samlet 
hold og havde en super hyggelig sjov 

tur. Med sved på panden, opmuntrende 
kommentarer og fælles hjælp ved 

forhindringerne gennemførte alle løbet. 
Er sikker på, at vi gentager succesen til 
et andet biathlonløb forhåbentlig med 

endnu flere deltagere fra kuldet...det ku’ 
være fedt.

 
Stinne Elgaard

 Jeg deltog i K9 biathlon for første gang 
sammen med min hund Chumi i efteråret 
2018. Det er var en super god oplevelse 
både for mig og min hund - der var slet 
ingen tvivl om at Chumi synes det var 

virkelig sjovt! 

Der var mange udfordrende 
forhindringer, men der var også mange 
helt simple forhindringer - så alle kan 
være med uanset hvilket niveau man 

ønsker at deltage på. Og man bestemmer 
helt selv farten, selvom jeg er ret sikker 

på at Chumi synes det gik noget for 
langsomt.

Vi deltog på et hold med 4 deltagere, 
hvilket naturligvis gjorde at vi var 

længere tid om at komme igennem løbet - 
så tidsmæssigt kunne vi ikke konkurrere 
med de andre. Men til gengæld kunne vi 
nyde det sociale sammenhold igennem 

løbet.
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For deltageren kan det være 

Rart at vide:
• 

• K9 Biathlon, er et af de sjoveste og mest spændende løb 
man kan gennemføre med sin hund, et løb, hvor fysik og 
samarbejde er en vigtig faktor

• Ikke 2 løb er ens, da der er stor forskel på terræn og 
underlag. 

• Man løber oftest sammen, og venter på hinanden 
undervejs. – Tiden er bestemt ikke vigtig! Tag jer den 
tid det tager, og fokusér på at få en god oplevelse. 

• Det er ok at gå mellem forhindringerne!

• Man er ikke tvunget til at gennemføre alle 
forhindringer. – Ved de mere fysisk krævende 
forhindringer vil der være tilknyttet en strafrute. 
Det vil sige, skulle du møde en forhindring du ikke 
kan gennemføre, kan der være en straf i form af 10 
englehop eller ..??

• Hver forhindring, giver en personlig sejr. – Hvis man 
prøver, og andre ser du har svært ved det, så hjælper 
man helt automatisk hinanden. Forhindringsbanen er 
fyldt med teamspirit!

• Det er udfordrende på et personligt plan. – Man 
kan blive udsat for vand, højder, tunneller, mudder, 
“pigtråd” og så en masse andre af naturens egne 
forhindringer. De fleste har noget de er bange for, som 
man til et løb kan udfordre sig selv på.

 Tænk sig hvad alle i Ridgeback folk har medvirket til, ved at 

deltage i de 2 løb jeg har været en del af i Danmark og 1 i 

Skåne. Det er jo også jer der har en fortjeneste af den øget 

interesse der er kommet for en ny aktivitet med sin hund. 

Mine planer for 2019 er 2 løb, men da der kommer rigtig 

mange forskellige frem og tilbyder løb (Jeg har set mine 

tekster kopieret mellem 95-100% af andre) så har jeg 

desværre allerede nu set en af de ellers større løbsarrangør 

fra Norge aflyse 2 Canicross løb i Danmark her i 2018, derfor 

så er jeg lidt tilbageholdende og skal have alt på plads, inden 

der kommer udmeldinger. Et løb på Sjælland er ved at se 

dagens lys og så håber jeg på der kan komme et løb mere i 

Jylland. 

Har du en god ide, et godt terræn, en stor lyst til at bruge 

måneder af din fritid gratis eller andet, så endelig kontakt 

mig. Jeg er åbne for alle forslage.

K9 Biathlon er ved de løb som jeg arrangere eller er en del af 

til for alle..!!

Jeg har selv deltaget i løb med begge mine Ridgeback, 

Dutch T’BandiT på 3 og Akoko på nu 9 1/2.  Jeg syntes stadig 

følelsen og sejren ved at gennemføre er ligeså fed som ved 

første løb. Forskellen er bare nu, at jeg ved lidt mere om hvad 

jeg kan blive udsat for på løbene..

Håber vi ses derude i terrænet. 

 
Glade hilsener 

NIELS POULSEN

Sportsterapeut / Practitioner 
+45 31 225 112

+46 729-720 742
FB: M-Touch Scandinavia 

FB: K9 Run4Fun

M-Touch - Technique from 
Scandinavia

- for the health and well-being of 
your animals - and you!

Spørgsmål til K9 Biathlon op 
e-mail: info@k9biathlon.dk

Spørgsmål til træning og andet 
på e-mail: info@k9run4fun.dk



Medlemmernes Sider
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  Foto: Jonas Henriksen

  Foto: Marcus Albertsson

  Foto: Annette Rosenfeldt

  Foto: Jonas Henriksen

Send jeres indlæg og fotos til blad@ridgebackklub.dk



  Foto: Heidi Brüggebusch
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  Foto: Dorthe Højer Kristensen

  Foto: Torben Alsing Øtoft

  Foto: Torben Alsing Øtoft  Foto: Lars Ohmsen

  Foto: Tine Friis Andersen
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Medlemmernes Sider
  Foto: Camilla Pirupshvarre 

  Foto: Anne Frandsen

  Foto: Jette Fuglsang
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                        Indkaldelse til  
             GENERALFORSAMLING 2019 

Bestyrelsen glæder sig til at se mange af vores 

medlemmer til klubbens årlige generalforsamling, 

som afholdes:

Lørdag den 27 April 2019 
kl 14:00

Strib Fritids- og Aktivitetscenter
Ny Billeshavevej 1
5500 Middelfart

Klubbens vedtægter siger:

Forslag der ønskers behandlet på generalforsam-

lingen, skal være klubbens formand eller sekretær i 

hænde senest den 15. Februar 2019

Eventuelle forslag udsendes til medlemmerne i 

Blad 1

Skriftlige forslag til kandidater til bestyrelsen skal 

være klubbens foremand eller sekretær i hænde 

senest den 15. februar 2019

Afgående bestyrelsesmedlem

Sven Jesper Knudsen

Afgående bestyrelsesmedlemmer, der ønsker 
genvalg:

Helle Lauritsen
Annette Hansen

Afgående bestyrelsessupleanter

Helle Cornelius-Knudsen
Dorte Alsing Øtoft

Generalforsamligen afholdes i forlængelse af 

klubbens 

CERT UDSTILLING

som afholdes samme sted med dommer:

Henk Salm, NL

tilmeldingsfrist til 25. Marts 2019

(01. April  2019 +100kr)

  Foto: Jette Fuglsang



Red: RRK hylder avlstæven Bikita i anledningen 

af hendes 10års fødselsdag. Har du også en 10års 

fødselar, som er dansk avlstæve eller avlshan, så 

send artikler og billeder til: blad@ridgebackklub.dk

Linnemann Bikita

Vi hentede Bikita hos kennel Linnemann vinteren 2008. Vi så 

hende første gang, da hun var blot 3 uger gammel, og jeg var 

straks helt forelsket i hende. Vi mødte kuldet igen, da de var 

6 uger, men vidste ikke med sikkerhed  hvilken hvalp vi fik, før 

de var blevet 8 uger og havde været gennem hvalpetest. 

Heldigvis viste Bikita ved hvalpetesten stor selvstændighed, 

 

ringe flokdrift og intet særligt behov for at samarbejde - dvs 

hun var ikke ligefrem  en begynderhund, og da jeg havde haft 

4 ridgebacks før, var jeg så heldig at få min lille frk. Gul. 

Hun har lige fra første stund været en helt særlig hund med 

en kæmpe stor personlighed og personlig integritet. Aldrig 

har jeg lært så meget om hundetræning, som af Bikita: hun 

har altid gerne ville træne, men det skal være sjovt, varieret, 

udfordrende og 100 % positivt - ellers går hun simpelthen 

bare sin vej. 

Det er Bikitas fortjeneste, at jeg har taget ikke blot en 

klikkertræneruddannelse ved Canis, men efterfølgende også 

en hundeinstruktøruddannelse ved Hund & Træning og en 

NoseWork uddannelse fra Lorup Hundecenter. Jeg kunne se, 

hvor meget hun elskede  træning, hvor hun skulle tænke selv, 

så jeg fik lyst til at lære meget mere og også med tiden lære 

fra mig, selvom det nok må vente til min pensionering om 

nogle få år.

Udstillingsmæssigt har hun gjort det godt, og er både dansk 

udstillingschampion og Klubchampion i RRK.  Bikita er aldrig 

udstillet uden for Danmark, da jeg hellere har villet bruge min 

fritid på hundetræning og har syntes, hun har vist sit værd 

godt nok med de 2 danske championtitler.

20

Linnemann Bikita 10 år
Af Susanne Bech-Hansen
Kennel Bikita’s Legacy

10 år gammel Bikita,  stadig smuk og energisk. foto: Camilla Johannesen

Lille sovende Bikita, 2008, foto: Bech-Hansen
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Bikita har nået at få hhv en LP1 og LP2 titel i DKK lydighed, 

foruden en RallyBegynderMester og en RallyØvetMester titel. 

I LP3 har hun indtil videre kun en 3. Præmie. Så lavede DKK LP 

programmet ret afgørende om, og da vi nogenlunde samtidig 

udvidede familien med Bikita’s barnebarn, Bikita’s Legacy 

Baloo, har jeg  de sidste par år koncentreret mig om at træne  

konkurrencetræning med ham, og  har lagt Bikitas prøver på 

hylden, men vi hyggetræner stadig hver eneste dag. 

Da vi syntes, at Bikita var så skøn en hund, at hun var værd 

at avle på, ansøgte vi om at blive godkendt kennel. Vores 

kennel blev registreret i 2011 efter opdrætteruddannelse 

m.v. Egentlig skulle den bare have heddet Bikitas, men det 

navn blev ikke godkendt af FCI, da en opdrætter i Finland, der 

avlede Basenji, syntes det lå for tæt på hendes kennelnavn. 

Da jeg allerede inden ansøgningen havde købt 

hjemmesidenavnet Bikitas, ændrede vi kennelnavnet til 

“Bikita’s Legacy” og beholdt så hjemmesiden www.bikitas.dk.

I 2012 fik Bikita sit første og eneste kuld hvalpe. Der har 

efterfølgende været mange, der har spurgt, om hun dog ikke 

skulle have flere kuld, men jeg havde fra starten besluttet, 

at ét kuld måtte være nok,  da jeg  gerne ville lave så mange 

andre ting med Bikita. Hanhunden, Farmers Guardian African 

Akono, besøgte vi i Sydtyskland i december 2014, og det kom 

der et dejligt kuld hvalpe på 7 ud af i februar 2015. 

Bikita med Anaya, 2012, foto: Benny Fischer

Træning med Bikita, 2015, foto: Camilla Johannesen

Bikita 3 år i 2011, foto: Benny Fischer



Vi beholdt en tævehvalp fra kuldet, Bikita’s Legacy Anaya, 

som også er blevet hhv dansk champion og Klubchampion i 

RRK.  Anaya har efterfølgende også har fået et enkelt kuld 

hvalpe i 2015, hvor vi har beholdt en skøn hanhund, så nu har 

vi 3 generationer herhjemme, og det er en skøn og meget 

harmonisk flok. 

Bikita har været en enestående mor for sine egne hvalpe, 

men hun har ikke mindst været en fantastisk kærlig og 

tålmodig mormor, og Baloo og Bikita har et meget tæt bånd 

sammen. 

Bikita er i forhold til mennesker en udpræget enmandshund. 

Hun er min hund, og resten af familien er ikke rigtigt vigtige 

for hende, hvilket hun ikke gør noget for at skjule. Hun har 

altid været selvsikker og cool; hun bliver aldrig forskrækket 

eller trykket over noget som helst, er fantastisk til at 

koncentrere sig, og når jeg f.eks. har været i udstillingsringen 

med hende, har hun aldrig haft blik for andet end mig (og 

mine frikadeller). 

I racestandarden for Rhodesian Ridgeback står om det 

ønskede temperament: værdig, intelligent, reserveret 

overfor fremmede, men uden at være aggressiv eller 

sky.  Den beskrivelse kunne være skrevet efter Bikita, og 

det har været sjovt at opleve, at mennesker, der slet ikke 

er hundemennesker, netop har brugt ordene værdig og 

intelligent, når de har hilst på Bikita. 

Kort fortalt er Bikita dronningen herhjemme; en ener med 

egne selvopfundne vaner, der med største selvfølgelighed 

forventer, at jeg har gemt en godbid til hende, når jeg har 

spist aftensmad. Hun tigger ikke; det ligger langt under 

hendes værdighed, men hvis jeg ikke er opmærksom på 

hende, når hun kommer, gør hun mig høfligt, men bestemt 

opmærksom på, at der vist er noget, jeg har glemt.

De sidste mange år har Bikita haft sin faste plads i min 

fodende. De 2 “små”, Anaya og Baloo, må ligge i børnesengen 

ved siden af, og den slags privilegier er helt naturlige for 

en vidunderlig hund som Bikita, som vi håber at få lov at 

beholde længe endnu.

Bikita med barnebarnet Baloo, 2015, foto: Bech-Hansen

Fra venstre: Bikita, Baloo og Anaya, oktober 2018,  foto: Camilla Johannesen
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UdstillingsKalender 

Adresse Dommer Arrangør Frist
09.02.19 Fredericia Michael Leonard, Irland DKK 07.01.19/14.01.19
10.03.19 Strib Milada Krchnava, SK RRK 04.02.19/11.02.19
27.04.19 Strib Henk Salm, NL RRK, GF 25.03.19/01.04.19
10.05.19 Roskilde Leila Kärkäs, FI DKK, Nordisk 08.04.19/15.04.19
11.05.19 Roskilde Erja Nummi, FI DKK 08.04.19/15.04.19
12.05.19 Roskilde Mats Jonsson, SE DKK, Crufts 08.04.19/15.04.19
09.06.19 Nykøbing Falster Svend Erik Løvenkjær, DK DKK, Kreds 10 13.04.19/04.05.19
21.06.19 Vejen Benny Blidh Von Schedvin, SE DKK, Nordisk 20.05.19/27.05.19
22.06.19 Vejen Stinne Elgaard, DK DKK 20.05.19/27.05.19
23.06.19 Vejen Tom Johnston, UK DKK, Criufts 20.05.19/27.05.19

Udstillingsåret 1. halvår 2019
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Klubben Ønsker TILLYKKE
NY Register Of Merit (ROM) 
ROM DKCH KBHV11 KBHVV16 DEVDHVCH DEVCH  Hazinas 4th 
Tafika
Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson

NY Dansk eksteriør CHAMPION (DKCH) 
DKCH Ni’Akoya Kougar Fascination

Ejer: Dorthe Østergaard

IDS Roskilde Danmark 12.05.2018 BIG 4 
DKCH SECH KBHV18 DKV18 Ni’Akoya Kougar Catch

Ejer: Hans Knudsen

NY Dansk Spor CHAMPION (Vildt) (DKSCH (v))
SEVCH DKSCH(V)  RBM KTH-B Glenaholm Rafiq

Ejer: Annette Hansen 



Københavns Junior Vinder 2018 (KBHJV18) 
KBHJV18 DKJUCH Saimon’s Praide J’Ace Of Ace

Ejer: Caroline Larsen 

Klubben Ønsker TILLYKKE
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NY Rally Begynder Mester (RBM) 
DKCH SECH LP1 RBM Thukela Chasasa Of Ajabu

Ejer: Torben og Dorte Alsing Øtoft

NY Rally Begynder Mester (RBM) 
RBM Lewanika Kubuheha

Ejer: Helle Lauridsen

NY Rally Øvet Mester (RØM) 
RBM RØM Spirit of Ishtar Lugalbanda

Ejer: Dea Vemming

NY Svensk eksteriør CHAMPION (SECH)
DKCH SECH LP1 RBM Thukela Chasasa Of Ajabu 

Ejer: Torben og Dorte Alsing Øtoft

NY Dansk eksteriør Junior Champion (DKJCH)
KBHJV18 DKJUCH Saimon’s Praide J’Ace Of Ace 

Ejer: Caroline Larsen



IDS Ballerup 23.09.2018 BIS 3 Vet
DKCH SECH INTCH DKV13 KBHVV18 DKVECH DKVV18  Hazinas 5th 
Abuya
Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson

Københavns Veteran Vinder 2018 (KBHVV18) 
DKCH SECH INTCH DKV13 KBHVV18 DKVECH DKVV18  Hazinas 5th 
Abuya
Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson 

 

Klubben Ønsker TILLYKKE
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Københavns Vinder 2018 (KBHV18) 
DKCH SECH KBHV18 DKV18 Ni’Akoya Kougar Catch

Ejer: Hans Knudsen

Ny Tysk Exteriør Veteran Klub Champion (DEVCH RRCD) 
ROM DKCH KBHV11 KBHVV16 DEVDHVCH DEVCH  Hazinas 4th 
Tafika
Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson

NY Dansk eksteriør Junior Klub Champion (KLBJCH)
KBHJV18 DKJUCH KLBJCH Saimon’s Praide J’Ace Of Ace 

Ejer: Caroline Larsen

NY Dansk eksteriør Junior Klub Champion (KLBJCH)
KLBJCH Hazinas 7th Galactic Stella Nova 

Ejer: Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson



Klubben Ønsker TILLYKKE
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Ny Dansk  Veteran Champion (DKVECH) 
DKCH SECH INTCH DKV13 KBHVV18 DKVECH DKVV18  Hazinas 5th 
Abuya
Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson 

NY Dansk eksteriør Klub Champion (KLBCH)
DKCH SECH KBHV18 DKV18 Ni’Akoya Kougar Catch

Ejer: Hans Knudsen

Dansk Vinder 2018 (DKV18) 
DKCH SECH KBHV18 DKV18 Ni’Akoya Kougar Catch

Ejer: Hans Knudsen

Dansk Veteran Vinder 2018 (DKVV18) 
DKCH SECH INTCH DKV13 KBHVV18 DKVECH DKVV18  Hazinas 5th 
Abuya
Ejer: Julie Lorentzen + Lena Carlsson 

Årets DKK Racevinder 2018
DKCH SEVCH FICH SECH NORDCH KBHJV15 DKV17  Akizuri Chumani 
by Argos
Ejer: Stinne Elgaard

55e Eurodogshow, Kortrijk, Belgien 17.11.18 BIG, BIS7
INTCH DKCH NLCH LUJCH Villagedogs Our BelAmi

Ejer: Netti Gorosch & Poul H. Jensen



Hvalpelisten

Omplacering Pr. 01-12-2018

Der er ingen hunde til omplacering i øjeblikket

Pr. 01-12-2018

RRK Sinus Tjekkere
JYLLAND Helle Lauridsen, Stinne Elgaard og Ane Marie Vilhelmsen SJÆLLAND Nada Nikolic, Søren 

Holmgård og Vibeke Poulsen FYN Anna Marie Haslund 
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Der er planlagt Schweiss træning ved Hampen Sø, Træningen er på egen hånd og man 

medbringer selv udstyr dertil. Begrænset antal pladser og først til mølle. 

Der er igen i år planlagt JuleGåtur på Sjælland.  Kom og vær med på en dejlig fælles gåtur 

i de smukke Bistrup skove. 

Traditionen tro er der også Nytårs Lure Coursing i Ilskov. Et populært arrrangement 

med løb og hygge
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DELTAG I
ÅRETS JULE
AKTIVTETER

  Foto: Annette Hansen   Foto: Dorthe Højer Kristensen



AktivitetsKalender 
2018 Type Adresse Tilmelding 

08-09.12.18 Schweiss træning Palsgaard skov ved Hampen Sø RRK filur79@gmail.com

22.12.18 Julegåtur
Bistrup skovene ved Hvalsø, 
Mødetid og adresse: Kl 13 på parkeringspladsen, 
Heide Overdrev, Avnstrupvej.

RRK ridgebackthukela@gmail.com
Pris 25kr til Mobile Pay 28892720

30.12.18 Nytårs Lure 
Coursing

Ilskov
Mødetid og adresse: Oplyses ved tilmelding RRK helle@lewanika.dk

24.03.19 UHM Skanderborg RRK www.hundeweb.dk 

06.04.19 Schweiss prøve Frederikshåb Plantage ved Billund RRK www.hundeweb.dk 
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For Øvrige Aktiviteter Hold øje med RRK’s hjemmeside under aktiviteter og med www.hundeweb.dk under prøver. 

LURE
COURSING

Stemnings billeder fra Lure 

Coursing i Aahus den 13. 

Oktober 2018. Følg facebook 

gruppen Lurecoursing Jylland 

for flere fotos og annoceringer 

af kommede løb

Fotos: Dorthe Højer Kristensen



Kennel Hazinas
Lena Carlsson
Møllevangen 33
3460 Birkerød

T: 4581 1040/3023 1450
W: www.hazinas.dk
E: lena@hazinas.dk

KennelAnnoncer

Kennel Copper Queen
Anne C. Dalsgård
Mosevej
5492 Vissenbjerg

T: 2984 2619
W: www.copper-queen.com
E: esm@pc.dk

Kennel Izinja
Ane Marie V. Vilhelmsen
Strandvejen 63
7451 Sunds

T: 9714 4072 ell. 4079 4072
W: www.izinja.dk
E: rr@izinja.dk

Kennel Bikita’s Legacy 
Susanne Bech-Hansen 
Strøbylille 3 
4671 Strøby 

T: 2122 4347 
W: www.bikitas.dk 
E: bikitas@bikitas.dk 

Kennel Bitte-Nus
Vibeke Poulsen
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård

T: 3966 3134 / 2822 8746
W: www.bittenus.dk

Kennel Hekima
Kirja Sørensen
Alleen 7
9362  Gandrup

T: 2236 2899 ell. 5098 2475
W: 
E: 

30



Kennel Thukela
Dorte Alsing Øtoft
Skrænten 69
4671 Strøby

T: 2889 2720
W: www.thukela.dk
E: oetoft@dbmail.dk

Kennel Lewanika
Helle Lauridsen
Kastedvej 37
8200 Århus N

T: 4055 0569
W: www.lewanika.dk
E: helle@lewanika.dk

Kennel Juani
Dorthe Højer Kristensen
Puglundvej 40, Bolhede
6800 Varde

T: 4774 8174
W: www.juani.dk
E: dorthe@juani.dk

Kennel Kinyemi
Nada Nikolic 
Øllemosevej 11, Øllemosen
4690 Haslev

T: 2788 4008
W: www.kinyemi.com
E: kinyemi@kinyemi.com

Kennel Zindika
Caroline Larsen
Endrupvej 78
3480 Fredensborg

T: 2274 0148
W: www.zindika.dk
E: caroline.l1@hotmail.com

Alle annocerede opdrættere er bosat i Danmark, medlem af Rhodesian Ridgeback Klubben (RRK) 
og Dansk Kennel Klub (DKK). Alle har desuden gennemgået DKK´s opdrætter uddannelse
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KennelAnnoncer




